'Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
(12aiz eriuógesut ~ da Coda, 179 - íd. 2621 1525 - 02szmah 207
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ALVES

PROJETO DE LEI N° 226, de 13 de Agosto de 2002.

Obriga as agências bancárias no
âmbito do Município de São Pedro da
Aldeia, a terem caixa eletrônico
exclusivo aos deficientes fisicos dos
membros inferiores.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por
seus representantes legais,

DECRETA:

Art.10  - Fica obrigado em todas as agências bancárias no âmbito do Município de São Pedro da
Aldeia, a terem caixa eletrônico exclusivo aos deficientes fisicos dos membros inferiores e
aqueles que se locomovem com auxílio de cadeira de roda.

Art.2° - Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Visto o grande sãcrificio encontrado pelos deficientes fisicos, juntamente com a
deficiência dos servidores bancários, nada é mais justo do que tentar ajudar aos deficientes fisicos, por
ser uma classe desprestigiada, por isso peço aprovação desse Projeto de Lei.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2002.

A5M 2jo, IdM,0
.SE Ai/ES NHEIRO

=V,aeador/PL=

CIENTE 	 APROVADO
Constou d ..xuento do Seu J V O T A Ç A O

11 de IÇÁ,
do Dia

ira 0- Lima

1 COMtSO APROVADO
2* e VOTAÇAO ÚLTIMA

ErnZ

sé V
- 	 -

eLima Jcsó
fIE jENTE v10- de Lima

hN TE